
   

 
Tuff tillsyn tvingar bort miljöchef i Bergslagen
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Fyra kommunalråd i Bergslagen kör över sin gemensamma miljönämnd och sparkar 
förvaltningschefen. Kritik mot tuff livsmedelstillsyn ligger bakom.  

Kommunalråden i Lindesberg, Hällefors, Nora och Ljusnarsberg är missnöjda med hur den 
gemensamma bygg- och miljöförvaltningen sköter sitt jobb. I juni fick den ansvariga 
nämnden överraskande veta att verksamheten ska ses över samtidigt som förvaltningschefen 
Mats Larsson förflyttas och får nya arbetsuppgifter från årsskiftet.  
Birger Antonsson (S), vice ordförande i Bergslagens miljö- och byggnämnd (BMB), är 
upprörd över att kommunalråden lägger sig i myndighetsutövningen.  
-Det är förskräckligt hur de kan ge sig på en myndighet.  
För honom och flertalet ledamöter i nämnden kom kommunalrådens ingripande som en total 
överraskning. Endast nämndens ordförande Göran Gustavsson (FP) hade två dagar innan fått 
"sporadisk information".  
Även han är kritisk till kommunalrådens "inhopp" i nämndens ansvarsområde.  
-Nämnden ställdes inför fullbordat faktum. Den här frågan har laddats in på ett helt felaktigt 
sätt. 
Kommunalrådet Anders Larsson (C) i Lindesberg förklarar beslutet med att han fått 
reaktioner från företagare som är upprörda över hur livsmedelstillsynen fungerar. 
Inspektörerna ställer för hårda krav och uppträder i vissa fall på ett obehagligt sätt, hävdar 
företagarna.  
Varför hänvisar du dem inte direkt till förvaltningen eller nämnden med sin kritik? 
-Alla vågar inte. Bara det faktum att alla inte vågar träda fram med sin kritik är jätteallvarligt. 
De här människornas oro är skäl nog för mig att vilja titta på hur verksamheten fungerar, 
säger han. 
 
Anders Larsson medger att informationen till nämnden inte fungerat som den borde. Men 
diskussionen om livsmedelstillsynen är varken ny eller obekant säger han. 
Visst har det funnits kritik mot hur tillsynen fungerar och delade meningar mellan 
miljöförvaltningen och kommunledningarna, bekräftar förvaltningschefen Mats Larsson. 
-Med så skarp lagstiftning som vi har vore det konstigt om det aldrig förekom. Jag förstår om 
kommunalråden vill ha ett bra näringslivsklimat, men vi är en opartisk myndighet och ska inte 
vara ett verktyg för det, säger Mats Larsson. 
Relationen är extra känslig eftersom miljötillsynen även omfattar kommunens egen 
verksamhet.  
-Jag har uppenbarligen misslyckats med att få kommunalråden att förstå våra olika roller, 
säger Mats Larsson som varit chef för den gemensamma miljö- och byggförvaltningen sedan 
starten 2003. 
Strax före midsommar hade BMB-nämnden ett extra möte och uttalade då sitt fulla förtroende 



för Mats Larsson och övriga förvaltningen. Nämnden markerade också att den begärda 
översynen bör göras av kommunernas internrevision, inte under ledning av kommunalråden. 
Nämnden vill också ha ett rejält inflytande över vem som blir ny förvaltningschef. 
-Kommunerna är vårt största kontrollobjekt. Då är det fel om den högsta politiska ledningen 
tillsätter chefen för den granskande myndigheten, säger Mats Larsson. 
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